444696 1871001

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
eies.ciod-t». J93

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы or 20.03.2017 № 798

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 20.03.2017 № 798 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение
изменений в договор социального найма жилого помещения».

2. Разместить постановление на официальном сайте
администрации города Тулы в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу
опубликования.

Глава администрации
города Тулы

дня официального

Д.В. Миляев

Приложение к постановлению
администрации города Тулы

от iPY, (73. $0 J / № 3 9_ ?

Приложение к постановлению
администрации города Тулы

от 20.03.2017 №798

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города
Тулы от 20.03.2017 № 798 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального
найма жилого помещения или внесение изменений в договор социального

найма жилого помещения»

В приложении к Постановлению:
а) пункт 27 приложения к постановлению изложить в новой

редакции:
«27. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, предоставляемых заявителем:
1) при заключении договора социального найма жилого помещения:
- запрос о предоставлении муниципальной услуги (Приложение 1 к

Административному регламенту);
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (нанимателя)

и членов его семьи;
- копии свидетельства о рождении члена семьи, свидетельства о

заключении брака (расторжении брака), свидетельства о перемене имени,
выданные компетентными органами иностранного государства, и их
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

копия документа, удостоверяющего личность представителя
нанимателя (в случае обращения представителя от имени нанимателя);

- доверенность на осуществление действий от имени заявителя,
оформленная в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации, или нотариально заверенная копия такой
доверенности в случае, если от имени заявителя действует его представитель
по доверенности;

- копия решения суда;
- выписка из домовой книги, выписка из лицевого счета.
Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель

при личном обращении представляет их подлинники. Подлинники после
сличения с копиями документов возвращаются заявителю.

2) при внесении изменений в договор социального найма жилого
помещения (изменение в составе семьи, нумерации квартиры, адреса, общей и
жилой площади):

0  0 1 1 0  9

- запрос о предоставлении муниципальной услуги (Приложение 1 к
Административному регламенту);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (нанимателя)
и членов его семьи; •

- копии свидетельства о рождении члена семьи, свидетельства о
заключении брака (расторжении брака), свидетельства о перемене имени,
выданные компетентными органами иностранного государства, и их
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

копия документа, удостоверяющего личность представителя
нанимателя (в случае обращения представителя от имени нанимателя);

- доверенность на осуществление действий от имени заявителя,
оформленная в порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации, или нотариально заверенная копия такой
доверенности в случае, если от имени заявителя действует его представитель
по доверенности;

- копия решения суда;
- выписка из домовой книги, выписка из лицевого счета.
Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель

при личном обращении представляет их подлинники. Подлинники после
сличения с копиями документов возвращаются заявителю».

б) пункт 28 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«28. Документы, необходимые в соответствии с законодательными и

иными нормативно-правовыми актами для предоставления муниципальной
услуги, получаемые в рамках межведомственного информационного
взаимодействия:

1) технический план квартиры, выданный организацией,
осуществляющей государственный технический учет и техническую
инвентаризацию объектов градостроительной деятельности;

2) копии свидетельства о рождении члена семьи, свидетельства о
заключении брака (расторжении брака), свидетельства о перемене имени,
выданные компетентными органами РФ».